
DSKV - Thüringer Landesliga 2023
1. Spieltag 22.04.23 Serie 01-03

KB EDV Nr. Mannschaft Spiele v.Sp. Pkt. Spiele v.Sp. Pkt. Spiele v.Sp. Pkt.

Pass-Nr. Name Vorname Serie 1 Serie 2 Spieltag

A 10.10.043 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen I

216.710 Müller Benno 6 3 5 412 12 0 10 1411 18 3 15 1823

216.115 Stiefel Karl-Heinz 13 3 2 1004 11 3 6 818 24 6 8 1822

216.706 Lattermann Frank 6 0 2 636 10 1 2 1100 16 1 4 1736

216.704 Schlunk Andreas 5 0 3 630 12 1 4 1101 17 1 7 1731

Gesamtpunkte 30 6 12 2682 45 5 22 4430 75 11 34 7112

Wertungspunkte 0 : 3 3 : 0 3 : 3

C 10.10.045 SV Skat-Deluxe Jena 2020

215.217 Hamm Robert 8 1 4 744 8 0 3 882 16 1 7 1626

216.601 Tasch Felix 7 1 7 764 6 2 3 558 13 3 10 1322

216.606 Leipelt Sebastian 13 3 0 883 6 3 7 399 19 6 7 1282

216.605 Reuß Alexander 13 1 1 1411 7 2 7 596 20 3 8 2007

Gesamtpunkte 41 6 12 3802 27 7 20 2435 68 13 32 6237

Wertungspunkte 2 : 1 0 : 3 2 : 4

E 10.10.043 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen II

092.015 Rohrberg Siegfried 10 0 2 1135 12 1 4 1046 22 1 6 2181

216.110 Triesch Hans-Joachim 12 0 3 1213 7 0 3 672 19 0 6 1885

216.403 Bellstedt Siegfried 9 3 5 702 10 3 6 775 19 6 11 1477

216.709 Apel Lukas 11 0 5 1033 7 5 5 369 18 5 10 1402

216.705 Walther Siegfried

Gesamtpunkte 42 3 15 4083 36 9 18 2862 78 12 33 6945

Wertungspunkte 3 : 0 1 : 2 4 : 2

H 10.10.040 Skatclub Eichsfeld II

216.416 Preiß Gerhard 8 0 3 800 9 1 8 943 17 1 11 1743

216.417 Böduel Christian 10 1 1 926 5 2 8 487 15 3 9 1413

216.502 Weber Uwe 8 1 4 701 10 1 4 952 18 2 8 1653

215.421 Reinhold Günter 12 1 7 1242 16 2 1 1513 28 3 8 2755

Gesamtpunkte 38 3 15 3669 40 6 21 3895 78 9 36 7564

Wertungspunkte 1 : 2 2 : 1 3 : 3
Bemerkung:  

Staffelleiter : Steffen Sollich,  Am Ehrenhain 8,  07973 Greiz, Tel.: (03661) 452326 oder (0174) 3425240



DSKV - Thüringer Landesliga 2023
1. Spieltag 22.04.23 Serie 01-03

KB EDV Nr. Mannschaft Spiele v.Sp. Pkt. Spiele v.Sp. Pkt. Spiele v.Sp. Pkt.

Pass-Nr. Name Vorname Serie 1 Serie 2 Spieltag

B 10.10.023 SC Teichdorfer Wölfe II

205.063 Randow Frank 9 1 0 682 12 2 4 937 21 3 4 1619

184.060 Näser Wolfgang 9 4 2 709 6 3 7 387 15 7 9 1096

208.209 Oehler Frank 13 2 4 810 10 2 2 866 23 4 6 1676

208.212 Hettfleisch Mike 13 2 3 981 14 3 3 1099 27 5 6 2080

184.059 Astermann Stefan

Gesamtpunkte 44 9 9 3182 42 10 16 3289 86 19 25 6471

Wertungspunkte 0 : 3 1 : 2 1 : 5

D 10.10.039 1. Skatverein Reseda Erfurt II

216.201 Kirchner André 11 1 5 1104 13 0 4 1369 24 1 9 2473

216.218 Wicklein Alexandra 9 0 1 856 6 2 4 562 15 2 5 1418

216.202 Kirchner Regina 10 2 3 714 5 0 6 736 15 2 9 1450

301.328 Tünkler Benjamin 11 2 4 1007 14 5 5 1138 25 7 9 2145

Gesamtpunkte 41 5 13 3681 38 7 19 3805 79 12 32 7486

Wertungspunkte 3 : 0 3 : 0 6 : 0

F 10.10.014 Skatclub Greiz II

205.212 Feustel Bernd 8 1 5 824 12 1 5 1138 20 2 10 1962

205.201 Aulbach Heiko 8 1 4 862 5 0 4 732 13 1 8 1594

205.128 Riller Rolf 9 0 1 829 5 1 9 592 14 1 10 1421

205.209 Jakstadt Jens 9 1 5 927 10 4 2 619 19 5 7 1546

205.225 Muster Steffen

Gesamtpunkte 34 3 15 3442 32 6 20 3081 66 9 35 6523

Wertungspunkte 1 : 2 0 : 3 1 : 5

J 10.10.005 SC Glück auf Wintersdorf

201.014 Gimpel Dieter 8 0 5 910 10 1 9 1069 18 1 14 1979

201.059 Schraps Heiner 8 1 5 857 8 0 6 964 16 1 11 1821

201.060 Köppe Manfred 5 0 6 676 6 0 6 810 11 0 12 1486

200.506 Schulze Bernd 11 0 1 1143 10 2 2 773 21 2 3 1916

Gesamtpunkte 32 1 17 3586 34 3 23 3616 66 4 40 7202

Wertungspunkte 2 : 1 2 : 1 4 : 2
Bemerkung:  

Staffelleiter : Steffen Sollich,  Am Ehrenhain 8,  07973 Greiz, Tel.: (03661) 452326 oder (0174) 3425240



1. Spieltag

Geprüfte Tabelle vom 22.04.2023

A 10.10 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen I 7.112 03 : 03

C 10.10 SV Skat-Deluxe Jena 2020 6.237 02 : 04

E 10.10 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen II 6.945 04 : 02

H 10.10 Skatclub Eichsfeld II 7.564 03 : 03

B 10.10 SC Teichdorfer Wölfe II 6.471 01 : 05

D 10.10 1. Skatverein Reseda Erfurt II 7.486 06 : 00

F 10.10 Skatclub Greiz II 6.523 01 : 05

J 10.10 SC Glück auf Wintersdorf 7.202 04 : 02

Platz KB LV/VG Mannschaft SP WP

1. D 10.10 1. Skatverein Reseda Erfurt II 7.486 06 : 00

2. J 10.10 SC Glück auf Wintersdorf 7.202 04 : 02

3. E 10.10 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen II 6.945 04 : 02

4. H 10.10 Skatclub Eichsfeld II 7.564 03 : 03

5. A 10.10 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen I 7.112 03 : 03

6. C 10.10 SV Skat-Deluxe Jena 2020 6.237 02 : 04

7. F 10.10 Skatclub Greiz II 6.523 01 : 05

8. B 10.10 SC Teichdorfer Wölfe II 6.471 01 : 05



DSKV - Thüringer Landesliga 2023
2. Spieltag 13.05.23 Serie 04-06

KB EDV Nr. Mannschaft Spiele v.Sp. Pkt. Spiele v.Sp. Pkt. Spiele v.Sp. Pkt.

Pass-Nr. Name Vorname Serie 3 Serie 4 Spieltag

C 10.10.045 SV Skat-Deluxe Jena 2020

215.217 Hamm Robert 7 0 2 929 0 0 0 0 7 0 2 929

215.218 Berger Georg 10 2 3 967 10 3 8 819 20 5 11 1786

216.605 Reuß Alexander 8 0 4 948 4 0 7 633 12 0 11 1581

215.220 Goldapp Ann-Kristin 9 4 2 490 10 0 7 1164 19 4 9 1654

216.606 Leipelt Sebastian 10 1 3 785 10 1 3 785

Gesamtpunkte 34 6 11 3334 34 4 25 3401 68 10 36 6735

Wertungspunkte 1 : 2 2 : 1 3 : 3

B 10.10.023 SC Teichdorfer Wölfe II

205.063 Randow Frank 13 1 4 1271 4 1 6 552 17 2 10 1823

184.060 Näser Wolfgang 12 1 1 1141 7 0 7 976 19 1 8 2117

208.209 Oehler Frank 9 0 6 997 12 0 4 1388 21 0 10 2385

208.212 Hettfleisch Mike 15 0 4 1608 9 5 6 160 24 5 10 1768

184.059 Astermann Stefan

Gesamtpunkte 49 2 15 5017 32 6 23 3076 81 8 38 8093

Wertungspunkte 3 : 0 1 : 2 4 : 2

F 10.10.014 Skatclub Greiz II

205.212 Feustel Bernd 8 3 1 512 9 2 5 780 17 5 6 1292

205.201 Aulbach Heiko 7 2 4 581 6 1 6 553 13 3 10 1134

205.128 Riller Rolf 5 0 2 502 6 2 9 742 11 2 11 1244

205.209 Jakstadt Jens 11 1 4 829 7 3 1 228 18 4 5 1057

205.206 Kießling Werner

Gesamtpunkte 31 6 11 2424 28 8 21 2303 59 14 32 4727

Wertungspunkte 0 : 3 0 : 3 0 : 6

H 10.10.040 Skatclub Eichsfeld II

216.416 Preiß Gerhard 8 0 6 842 7 1 10 784 15 1 16 1626

216.417 Böduel Christian 10 1 3 1007 9 0 4 1019 19 1 7 2026

216.502 Weber Uwe 8 1 4 799 9 5 2 346 17 6 6 1145

215.421 Reinhold Günter 18 1 1 1561 18 5 2 1252 36 6 3 2813

Gesamtpunkte 44 3 14 4209 43 11 18 3401 87 14 32 7610

Wertungspunkte 2 : 1 3 : 0 5 : 1
Bemerkung:  

Staffelleiter : Steffen Sollich,  Am Ehrenhain 8,  07973 Greiz, Tel.: (03661) 452326 oder (0174) 3425240



DSKV - Thüringer Landesliga 2023
2. Spieltag 13.05.23 Serie 04-06

KB EDV Nr. Mannschaft Spiele v.Sp. Pkt. Spiele v.Sp. Pkt. Spiele v.Sp. Pkt.

Pass-Nr. Name Vorname Serie 3 Serie 4 Spieltag

D 10.10.039 1. Skatverein Reseda Erfurt II

216.201 Kirchner André 11 4 3 939 12 2 5 1128 23 6 8 2067

216.218 Wicklein Alexandra 11 0 3 1255 11 0 3 1291 22 0 6 2546

216.202 Kirchner Regina 6 3 1 107 10 0 5 1383 16 3 6 1490

301.328 Tünkler Benjamin 12 2 5 940 8 5 5 205 20 7 10 1145

Gesamtpunkte 40 9 12 3241 41 7 18 4007 81 16 30 7248

Wertungspunkte 0 : 3 2 : 1 2 : 4

A 10.10.043 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen I

216.710 Müller Benno 6 3 0 136 10 1 4 1065 16 4 4 1201

216.115 Stiefel Karl-Heinz 11 2 5 870 9 3 7 659 20 5 12 1529

216.706 Lattermann Frank 8 1 6 987 9 3 4 553 17 4 10 1540

216.704 Schlunk Andreas 12 1 3 1423 13 1 2 1203 25 2 5 2626

216.712 Pinske Ludwig

Gesamtpunkte 37 7 14 3416 41 8 17 3480 78 15 31 6896

Wertungspunkte 1 : 2 1 : 2 2 : 4

E 10.10.043 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen II

092.015 Rohrberg Siegfried 8 0 4 826 10 1 9 1173 18 1 13 1999

216.110 Triesch Hans-Joachim 5 3 4 415 13 1 4 1389 18 4 8 1804

216.403 Bellstedt Siegfried 11 0 7 1511 9 1 2 944 20 1 9 2455

216.709 Apel Lukas 11 0 3 1258 9 1 6 943 20 1 9 2201

Gesamtpunkte 35 3 18 4010 41 4 21 4449 76 7 39 8459

Wertungspunkte 3 : 0 3 : 0 6 : 0

J 10.10.005 SC Glück auf Wintersdorf

201.014 Gimpel Dieter 9 1 6 1052 7 1 2 656 16 2 8 1708

201.052 Reinhardt Mike 9 0 4 1227 6 1 6 857 15 1 10 2084

201.060 Köppe Manfred 9 0 3 980 7 1 9 906 16 1 12 1886

200.211 Reinhardt Gunter 7 1 6 686 5 3 2 310 12 4 8 996

Gesamtpunkte 34 2 19 3945 25 6 19 2729 59 8 38 6674

Wertungspunkte 2 : 1 0 : 3 2 : 4
Bemerkung:  

Staffelleiter : Steffen Sollich,  Am Ehrenhain 8,  07973 Greiz, Tel.: (03661) 452326 oder (0174) 3425240



2. Spieltag

Geprüfte Tabelle vom 13.05.2023

C 10.10 SV Skat-Deluxe Jena 2020 6.735 03 : 03

B 10.10 SC Teichdorfer Wölfe II 8.093 04 : 02

F 10.10 Skatclub Greiz II 4.727 00 : 06

H 10.10 Skatclub Eichsfeld II 7.610 05 : 01

D 10.10 1. Skatverein Reseda Erfurt II 7.248 02 : 04

A 10.10 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen I 6.896 02 : 04

E 10.10 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen II 8.459 06 : 00

J 10.10 SC Glück auf Wintersdorf 6.674 02 : 04

Platz KB LV/VG Mannschaft SP WP

1. E 10.10 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen II 15.404 10 : 02

2. H 10.10 Skatclub Eichsfeld II 15.174 08 : 04

3. D 10.10 1. Skatverein Reseda Erfurt II 14.734 08 : 04

4. J 10.10 SC Glück auf Wintersdorf 13.876 06 : 06

5. B 10.10 SC Teichdorfer Wölfe II 14.564 05 : 07

6. A 10.10 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen I 14.008 05 : 07

7. C 10.10 SV Skat-Deluxe Jena 2020 12.972 05 : 07

8. F 10.10 Skatclub Greiz II 11.250 01 : 11



DSKV - Thüringer Landesliga 2023
3. Spieltag 10.06.23 Serie 07-09

KB EDV Nr. Mannschaft Spiele v.Sp. Pkt. Spiele v.Sp. Pkt. Spiele v.Sp. Pkt.

Pass-Nr. Name Vorname Serie 5 Serie 6 Spieltag

E 10.10.043 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen II

092.015 Rohrberg Siegfried 10 3 6 835 8 3 5 864 18 6 11 1699

216.110 Triesch Hans-Joachim 10 2 1 622 15 0 3 1477 25 2 4 2099

216.714 Friebe Andreas 12 0 1 969 9 2 2 965 21 2 3 1934

216.709 Apel Lukas 11 1 3 1128 7 3 3 214 18 4 6 1342

0 0 0 0

Gesamtpunkte 43 6 11 3554 39 8 13 3520 82 14 24 7074

Wertungspunkte 2 : 1 2 : 1 4 : 2

B 10.10.023 SC Teichdorfer Wölfe II

205.063 Randow Frank 11 0 3 978 8 2 2 520 19 2 5 1498

184.060 Näser Wolfgang 8 1 8 960 7 0 6 813 15 1 14 1773

208.209 Oehler Frank 9 2 2 857 10 1 7 1162 19 3 9 2019

208.220 Popowycz Steffen 12 0 1 1303 8 1 2 931 20 1 3 2234

0 0 0 0

Gesamtpunkte 40 3 14 4098 33 4 17 3426 73 7 31 7524

Wertungspunkte 3 : 0 1 : 2 4 : 2

C 10.10.045 SV Skat-Deluxe Jena 2020

215.217 Hamm Robert 4 0 1 412 0 0 0 0 4 0 1 412

216.614 Kaßner Henning 9 1 3 930 11 0 4 1267 20 1 7 2197

215.220 Goldapp Ann-Kristin 12 2 7 1078 11 0 3 1067 23 2 10 2145

216.601 Tasch Felix 7 0 3 618 11 3 5 871 18 3 8 1489

215.221 Tischer Lea 10 2 4 855 10 2 4 855

Gesamtpunkte 32 3 14 3038 43 5 16 4060 75 8 30 7098

Wertungspunkte 0 : 3 3 : 0 3 : 3

J 10.10.005 SC Glück auf Wintersdorf

201.014 Gimpel Dieter 8 0 4 881 6 2 1 522 14 2 5 1403

201.059 Schraps Heiner 13 1 0 1112 7 1 7 846 20 2 7 1958

201.060 Köppe Manfred 9 1 2 967 9 1 5 851 18 2 7 1818

200.506 Schulze Bernd 6 3 6 493 7 0 4 822 13 3 10 1315

0 0 0 0

Gesamtpunkte 36 5 12 3453 29 4 17 3041 65 9 29 6494

Wertungspunkte 1 : 2 0 : 3 1 : 5
Bemerkung:  

Staffelleiter : Steffen Sollich,  Am Ehrenhain 8,  07973 Greiz, Tel.: (03661) 452326 oder (0174) 3425240



DSKV - Thüringer Landesliga 2023
3. Spieltag 10.06.23 Serie 07-09

KB EDV Nr. Mannschaft Spiele v.Sp. Pkt. Spiele v.Sp. Pkt. Spiele v.Sp. Pkt.

Pass-Nr. Name Vorname Serie 5 Serie 6 Spieltag

F 10.10.014 Skatclub Greiz II

205.212 Feustel Bernd 15 4 6 1284 8 0 6 951 23 4 12 2235

205.206 Kießling Werner 11 0 4 1256 3 2 8 314 14 2 12 1570

205.128 Riller Rolf 5 1 5 502 8 0 5 889 13 1 10 1391

205.225 Muster Steffen 12 2 4 1114 9 0 3 935 21 2 7 2049

0 0 0 0

Gesamtpunkte 43 7 19 4156 28 2 22 3089 71 9 41 7245

Wertungspunkte 3 : 0 1 : 2 4 : 2

A 10.10.043 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen I

216.710 Müller Benno 11 0 4 1203 6 1 4 697 17 1 8 1900

216.115 Stiefel Karl-Heinz 9 0 10 1276 14 1 2 1346 23 1 12 2622

216.706 Lattermann Frank 6 3 3 417 14 2 4 1191 20 5 7 1608

216.704 Schlunk Andreas 11 1 5 1182 5 1 9 774 16 2 14 1956

0 0 0 0

Gesamtpunkte 37 4 22 4078 39 5 19 4008 76 9 41 8086

Wertungspunkte 2 : 1 2 : 1 4 : 2

D 10.10.039 1. Skatverein Reseda Erfurt II

216.201 Kirchner André 11 2 4 943 12 2 1 1019 23 4 5 1962

216.218 Wicklein Alexandra 6 1 5 732 8 3 2 657 14 4 7 1389

216.202 Kirchner Regina 6 6 4 133 10 5 5 606 16 11 9 739

301.328 Tünkler Benjamin 10 4 0 398 6 3 3 218 16 7 3 616

0 0 0 0

Gesamtpunkte 33 13 13 2206 36 13 11 2500 69 26 24 4706

Wertungspunkte 0 : 3 0 : 3 0 : 6

H 10.10.040 Skatclub Eichsfeld II

216.418 Maulhardt Holger 9 0 6 1084 11 2 8 1190 20 2 14 2274

216.417 Böduel Christian 11 2 4 890 13 1 5 1584 24 3 9 2474

216.416 Preiß Gerhard 6 0 4 757 8 0 3 928 14 0 7 1685

216.502 Weber Uwe 6 0 10 889 0 0 0 0 6 0 10 889

215.421 Reinhold Günter 12 1 4 1152 12 1 4 1152

Gesamtpunkte 32 2 24 3620 44 4 20 4854 76 6 44 8474

Wertungspunkte 1 : 2 3 : 0 4 : 2
Bemerkung:  

Staffelleiter : Steffen Sollich,  Am Ehrenhain 8,  07973 Greiz, Tel.: (03661) 452326 oder (0174) 3425240



3. Spieltag

Geprüfte Tabelle vom 10.06.2023

E 10.10 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen II 7.074 04 : 02

B 10.10 SC Teichdorfer Wölfe II 7.524 04 : 02

C 10.10 SV Skat-Deluxe Jena 2020 7.098 03 : 03

J 10.10 SC Glück auf Wintersdorf 6.494 01 : 05

F 10.10 Skatclub Greiz II 7.245 04 : 02

A 10.10 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen I 8.086 04 : 02

D 10.10 1. Skatverein Reseda Erfurt II 4.706 00 : 06

H 10.10 Skatclub Eichsfeld II 8.474 04 : 02

Platz KB LV/VG Mannschaft SP WP

1. E 10.10 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen II 22.478 14 : 04

2. H 10.10 Skatclub Eichsfeld II 23.648 12 : 06

3. A 10.10 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen I 22.094 09 : 09

4. B 10.10 SC Teichdorfer Wölfe II 22.088 09 : 09

5. C 10.10 SV Skat-Deluxe Jena 2020 20.070 08 : 10

6. D 10.10 1. Skatverein Reseda Erfurt II 19.440 08 : 10

7. J 10.10 SC Glück auf Wintersdorf 20.370 07 : 11

8. F 10.10 Skatclub Greiz II 18.495 05 : 13



DSKV - Thüringer Landesliga 2023
4. Spieltag 01.07.23 Serie 10-12

KB EDV Nr. Mannschaft Spiele v.Sp. Pkt. Spiele v.Sp. Pkt. Spiele v.Sp. Pkt.

Pass-Nr. Name Vorname Serie 7 Serie 8 Spieltag

H 10.10.040 Skatclub Eichsfeld II

216.502 Weber Uwe 11 1 2 1059 11 0 1 1124 22 1 3 2183

216.412 Fischmann Richard 14 2 3 1245 13 1 8 1243 27 3 11 2488

215.421 Reinhold Günter 6 2 7 526 11 3 3 812 17 5 10 1338

216.418 Maulhardt Holger 7 2 3 600 5 3 2 342 12 5 5 942

Gesamtpunkte 38 7 15 3430 40 7 14 3521 78 14 29 6951

Wertungspunkte 1 : 2 2 : 1 3 : 3

B 10.10.023 SC Teichdorfer Wölfe II

205.063 Randow Frank 11 1 4 1253 9 0 6 1072 20 1 10 2325

184.060 Näser Wolfgang 14 1 2 1457 7 0 5 790 21 1 7 2247

184.059 Astermann Stefan 8 1 4 884 11 1 0 1164 19 2 4 2048

208.212 Hettfleisch Mike 10 3 6 804 6 3 6 466 16 6 12 1270

Gesamtpunkte 43 6 16 4398 33 4 17 3492 76 10 33 7890

Wertungspunkte 3 : 0 1 : 2 4 : 2

D 10.10.039 1. Skatverein Reseda Erfurt II

216.201 Kirchner André 8 2 7 713 15 2 3 1301 23 4 10 2014

216.218 Wicklein Alexandra 9 2 3 857 5 2 4 341 14 4 7 1198

216.202 Kirchner Regina 8 0 3 886 7 4 5 455 15 4 8 1341

301.328 Tünkler Benjamin 14 2 3 1524 10 0 1 1025 24 2 4 2549

Gesamtpunkte 39 6 16 3980 37 8 13 3122 76 14 29 7102

Wertungspunkte 2 : 1 0 : 3 2 : 4

E 10.10.043 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen II

092.015 Rohrberg Siegfried 10 0 5 1024 10 1 8 983 20 1 13 2007

216.708 Jackel Willi 12 2 7 1122 15 0 1 1452 27 2 8 2574

216.403 Bellstedt Siegfried 4 0 5 513 8 0 5 961 12 0 10 1474

216.709 Apel Lukas 4 1 2 403 8 1 5 708 12 2 7 1111

Gesamtpunkte 30 3 19 3062 41 2 19 4104 71 5 38 7166

Wertungspunkte 0 : 3 3 : 0 3 : 3
Bemerkung:  

Staffelleiter : Steffen Sollich,  Am Ehrenhain 8,  07973 Greiz, Tel.: (03661) 452326 oder (0174) 3425240



DSKV - Thüringer Landesliga 2023
4. Spieltag 01.07.23 Serie 10-12

EDV Nr. Mannschaft Spiele v.Sp. Pkt. Spiele v.Sp. Pkt. Spiele v.Sp. Pkt.

Name Vorname Serie 7 Serie 8 Spieltag

J 10.10.005 SC Glück auf Wintersdorf

201.014 Gimpel Dieter 11 0 5 1261 7 1 4 635 18 1 9 1896

200.211 Reinhardt Gunter 11 2 2 707 6 3 3 292 17 5 5 999

201.060 Köppe Manfred 4 1 3 387 11 2 2 979 15 3 5 1366

200.506 Schulze Bernd 3 0 1 468 10 0 2 939 13 0 3 1407

Gesamtpunkte 29 3 11 2823 34 6 11 2845 63 9 22 5668

Wertungspunkte 0 : 3 0 : 3 0 : 6

A 10.10.043 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen I

216.710 Müller Benno 10 1 3 994 13 1 3 1156 23 2 6 2150

216.115 Stiefel Karl-Heinz 11 0 5 1249 14 1 1 1459 25 1 6 2708

216.706 Lattermann Frank 14 0 1 1559 9 2 3 852 23 2 4 2411

216.712 Pinske Ludwig 8 2 2 628 11 0 6 1156 19 2 8 1784

Gesamtpunkte 43 3 11 4430 47 4 13 4623 90 7 24 9053

Wertungspunkte 3 : 0 3 : 0 6 : 0

C 10.10.045 SV Skat-Deluxe Jena 2020

216.632 Gerloff Christian 15 1 3 1543 8 1 1 562 23 2 4 2105

215.221 Tischer Lea 10 0 1 1089 8 0 4 886 18 0 5 1975

215.218 Berger Georg 8 4 1 405 9 2 4 720 17 6 5 1125

215.220 Goldapp Ann-Kristin 12 1 3 1247 12 2 3 848 24 3 6 2095

215.219 Fritzsche Rocco

Gesamtpunkte 45 6 8 4284 37 5 12 3016 82 11 20 7300

Wertungspunkte 2 : 1 1 : 2 3 : 3

F 10.10.014 Skatclub Greiz II

205.212 Feustel Bernd 15 1 0 1344 9 1 5 1103 24 2 5 2447

205.206 Kießling Werner 8 0 4 932 8 0 5 1032 16 0 9 1964

205.128 Riller Rolf 7 0 4 829 10 0 2 1008 17 0 6 1837

205.225 Muster Steffen 5 1 4 568 10 1 3 835 15 2 7 1403

Gesamtpunkte 35 2 12 3673 37 2 15 3978 72 4 27 7651

Wertungspunkte 1 : 2 2 : 1 3 : 3
Bemerkung:  

Staffelleiter : Steffen Sollich,  Am Ehrenhain 8,  07973 Greiz, Tel.: (03661) 452326 oder (0174) 3425240



4. Spieltag

Geprüfte Tabelle vom 01.07.2023

H 10.10 Skatclub Eichsfeld II 6.951 03 : 03

B 10.10 SC Teichdorfer Wölfe II 7.890 04 : 02

D 10.10 1. Skatverein Reseda Erfurt II 7.102 02 : 04

E 10.10 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen II 7.166 03 : 03

J 10.10 SC Glück auf Wintersdorf 5.668 00 : 06

A 10.10 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen I 9.053 06 : 00

C 10.10 SV Skat-Deluxe Jena 2020 7.300 03 : 03

F 10.10 Skatclub Greiz II 7.651 03 : 03

Platz KB LV/VG Mannschaft SP WP

1. E 10.10 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen II 29.644 17 : 07

2. A 10.10 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen I 31.147 15 : 09

3. H 10.10 Skatclub Eichsfeld II 30.599 15 : 09

4. B 10.10 SC Teichdorfer Wölfe II 29.978 13 : 11

5. C 10.10 SV Skat-Deluxe Jena 2020 27.370 11 : 13

6. D 10.10 1. Skatverein Reseda Erfurt II 26.542 10 : 14

7. F 10.10 Skatclub Greiz II 26.146 08 : 16

8. J 10.10 SC Glück auf Wintersdorf 26.038 07 : 17



DSKV - Thüringer Landesliga 2023

Übersicht alle Spieltage 1. Spieltag 2. Spieltag 3. Spieltag 4. Spieltag Kumulativ

Platz KB LV/VG Mannschaft SP WP SP WP SP WP SP WP SP WP

1. E 10.10.043 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen II 6.945 04 : 02 8.459 06 : 00 7.074 04 : 02 7.166 03 : 03 29.644 17 : 07

2. A 10.10.043 SV Die Kaiserbuben Kaisershagen I 7.112 03 : 03 6.896 02 : 04 8.086 04 : 02 9.053 06 : 00 31.147 15 : 09

3. H 10.10.040 Skatclub Eichsfeld II 7.564 03 : 03 7.610 05 : 01 8.474 04 : 02 6.951 03 : 03 30.599 15 : 09

4. B 10.10.023 SC Teichdorfer Wölfe II 6.471 01 : 05 8.093 04 : 02 7.524 04 : 02 7.890 04 : 02 29.978 13 : 11

5. C 10.10.045 SV Skat-Deluxe Jena 2020 6.237 02 : 04 6.735 03 : 03 7.098 03 : 03 7.300 03 : 03 27.370 11 : 13

6. D 10.10.039 1. Skatverein Reseda Erfurt II 7.486 06 : 00 7.248 02 : 04 4.706 00 : 06 7.102 02 : 04 26.542 10 : 14

7. F 10.10.014 Skatclub Greiz II 6.523 01 : 05 4.727 00 : 06 7.245 04 : 02 7.651 03 : 03 26.146 08 : 16

8. J 10.10.005 SC Glück auf Wintersdorf 7.202 04 : 02 6.674 02 : 04 6.494 01 : 05 5.668 00 : 06 26.038 07 : 17
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1. 216.115 Stiefel Karl-Heinz SV Die Kaiserbuben Kaisershagen 8 1822 1529 2622 2708 8681

2. 216.201 Kirchner André 1. Skatverein Reseda Erfurt 8 2473 2067 1962 2014 8516

3. 215.421 Reinhold Günter Skatclub Eichsfeld 7 2755 2813 1152 1338 8058

4. 205.212 Feustel Bernd Skatclub Greiz 8 1962 1292 2235 2447 7936

5. 092.015 Rohrberg Siegfried SV Die Kaiserbuben Kaisershagen 8 2181 1999 1699 2007 7886

6. 216.706 Lattermann Frank SV Die Kaiserbuben Kaisershagen 8 1736 1540 1608 2411 7295

7. 205.063 Randow Frank Skatclub Teichdorfer Wölfe 8 1619 1823 1498 2325 7265

8. 184.060 Näser Wolfgang Skatclub Teichdorfer Wölfe 8 1096 2117 1773 2247 7233

9. 216.710 Müller Benno SV Die Kaiserbuben Kaisershagen 8 1823 1201 1900 2150 7074

10. 201.014 Gimpel Dieter SC Glück auf Wintersdorf 8 1979 1708 1403 1896 6986

11. 201.060 Köppe Manfred SC Glück auf Wintersdorf 8 1486 1886 1818 1366 6556

12. 216.218 Wicklein Alexandra 1. Skatverein Reseda Erfurt 8 1418 2546 1389 1198 6551

13. 301.328 Tünkler Benjamin 1. Skatverein Reseda Erfurt 8 2145 1145 616 2549 6455

14. 216.704 Schlunk Andreas SV Die Kaiserbuben Kaisershagen 6 1731 2626 1956 6313

15. 208.209 Oehler Frank Skatclub Teichdorfer Wölfe 6 1676 2385 2019 6080

16. 216.709 Apel Lukas SV Die Kaiserbuben Kaisershagen 8 1402 2201 1342 1111 6056

17. 216.417 Böduel Christian Skatclub Eichsfeld 6 1413 2026 2474 5913

18. 215.220 Goldapp Ann-Kristin SV Skat-Deluxe Jena 2020 6 1654 2145 2095 5894

19. 205.128 Riller Rolf Skatclub Greiz 8 1421 1244 1391 1837 5893

20. 216.502 Weber Uwe Skatclub Eichsfeld 7 1653 1145 889 2183 5870

21. 216.110 Triesch Hans-Joachim SV Die Kaiserbuben Kaisershagen 6 1885 1804 2099 5788

22. 216.403 Bellstedt Siegfried SV Die Kaiserbuben Kaisershagen 6 1477 2455 1474 5406

23. 208.212 Hettfleisch Mike Skatclub Teichdorfer Wölfe 6 2080 1768 1270 5118

24. 216.416 Preiß Gerhard Skatclub Eichsfeld 6 1743 1626 1685 5054

25. 216.202 Kirchner Regina 1. Skatverein Reseda Erfurt 8 1450 1490 739 1341 5020

26. 200.506 Schulze Bernd SC Glück auf Wintersdorf 6 1916 1315 1407 4638

27. 201.059 Schraps Heiner SC Glück auf Wintersdorf 4 1821 1958 3779

28. 216.605 Reuß Alexander SV Skat-Deluxe Jena 2020 4 2007 1581 3588

29. 205.206 Kießling Werner Skatclub Greiz 4 1570 1964 3534

30. 205.225 Muster Steffen Skatclub Greiz 4 2049 1403 3452

31. 216.418 Maulhardt Holger Skatclub Eichsfeld 4 2274 942 3216

32. 215.217 Hamm Robert SV Skat-Deluxe Jena 2020 4 1626 929 412 2967

33. 215.218 Berger Georg SV Skat-Deluxe Jena 2020 4 1786 1125 2911

34. 215.221 Tischer Lea SV Skat-Deluxe Jena 2020 3 855 1975 2830

35. 216.601 Tasch Felix SV Skat-Deluxe Jena 2020 4 1322 1489 2811

36. 205.201 Aulbach Heiko Skatclub Greiz 4 1594 1134 2728

37. 205.209 Jakstadt Jens Skatclub Greiz 4 1546 1057 2603

38. 216.708 Jackel Willi SV Die Kaiserbuben Kaisershagen 2 2574 2574

39. 216.412 Fischmann Richard Skatclub Eichsfeld 2 2488 2488

40. 208.220 Popowycz Steffen Skatclub Teichdorfer Wölfe 2 2234 2234

41. 216.614 Kaßner Henning SV Skat-Deluxe Jena 2020 2 2197 2197

42. 216.632 Gerloff Christian SV Skat-Deluxe Jena 2020 2 2105 2105

43. 201.052 Reinhardt Mike SC Glück auf Wintersdorf 2 2084 2084

44. 216.606 Leipelt Sebastian SV Skat-Deluxe Jena 2020 3 1282 785 2067

45. 184.059 Astermann Stefan Skatclub Teichdorfer Wölfe 2 2048 2048

46. 200.211 Reinhardt Gunter SC Glück auf Wintersdorf 4 996 999 1995

47. 216.714 Friebe Andreas SV Die Kaiserbuben Kaisershagen 2 1934 1934

48. 216.712 Pinske Ludwig SV Die Kaiserbuben Kaisershagen 2 1784 1784


